



شرکای تجاری و مشتری های نفت ایران باید انتخاب کنند
**تهران یا واشنگتن؟**
تنها چند روز پس از اظهارنظر چاوش اوغلو، در تاریخ ۷ جولای بریان هوک که مسؤولیت سیاستگذاری در وزارت خارجه امریکا را برعهده دارد اعلام کرد که امریکا در تنبیه کشورهایی که در تحریم ایران همراه نشوند، جدی است و هیچ مورد استثنایی وجود نخواهد داشت. با چنین تهدیدی از سوی امریکا، مشخص نیست که ترکیه با وجود تجربه تحریم هال بانک چگونه می خواهد به تجارت با ایران ادامه دهد.

مشتري‌ها و شرکای اقتصادی ایران بر سر دو راهی قرار گرفته‌اند؛ یا تحریم‌های امریکا علیه ایران همراه شوند یا خود را در معرض تنبیه اقتصادی قرار دهند. دونالد ترامپ، رییس جمهور ایالات متحده با خروج از برجام در ماه مه، دستت خود را روی ماشه نگه داشته تا با فرارسیدن ماه اگوست تحریم‌های ثانویه ایران را بازگرداند. جامعه جهانی می گوید خواهان حفظ برجام با باقی ماندن ایران در این توافق است اما تهران می گوید تا روزی در این توافق باقی خواهد ماند که از منافع اقتصادی آن منتفع شود. در حالی که اروپایی هاتلاش می کنند مانع از خروج ناگهانی ودسته جمعی کمپانی های خود از ایران شوند، کشورهای مجاور ایران نیز در مقام تصمیم گیری قرار گرفته‌اند. ترکیه، چین، ژاپن، هند و کره جنوبی تنها چند کشور از مجموعه‌ای هستند که پس از اجرایی شدن توافق هسته‌ای در ژانویه سال ۲۰۱۶ تا ۲۰۱۵ تا ۲۰۱۲ تا ۲۰۱۵ که ایران تحت تحریم قرار داشت، ترکیه هم برای کمپانی‌ها و هم برای هال بانک تدابیری اندیشیده بود تا در سایه آن بتوانند به کار تجاری با ایران ادامه دهند. در حقیقت می توان گفت که کمپانی های ترکی در سایه هال بانک توانستند به حضور



### پاسخ وزیر خارجه امریکابه رییس جمهور و سردار سلیمانی

مایک پمپئو، وزیر خارجه امریکا از سفر به امارات متحده عربی به عنوان بهانه‌ای برای تاختن بر ایران استفاده کرد. به گزارش فارس، رییس سابق «ژانسن اطلاعات مرکزی» امریکا (CIA) در خصوص تهدید ضمنی اخیر ایران درباره تحریم نفتی و انتقال نفت از تنگه هرمز، بعد از بازگشت تحریم‌های امریکا گفت: همه چیز از رفتار بند ایران و شلیک موشک از یمن که کشورهای خلیج فارس را هدف می گیرد، آغاز می شود. لذا سیاست امریکا ممانعت از اینچنین اموری است. در خصوص تهدیدات ایران باید بگویم! همه دنیا می‌ماند که امریکا به حفاظت از خطوط دریاوردی و انتقال نفت به همه جای دنیا، متعهد است. دهه‌هاست که امریکا به این امر متعهد است و به تعهد خود ادامه می دهد. پمپئو ادعا کرد که تلاش‌های امریکا از جمله تحریم‌های این کشور سلسله تحریم‌هایی است که مردم ایران را هدف نگرفته بلکه هدفش متقاعد ساختن رژیم ایران به این است که رفتار مخربش پذیرفتنی نیست و هزینه‌هنگفتی برایش دارد.

تجاری در ایران ادامه دهند. هال بانک نه فقط واسطه‌ای مالی برای کمپانی‌های ترک بلکه واسطه‌ای برای کار سایر کمپانی‌های غیر ترک با ایران نیز بود. به عنوان نمونه هند در دورای برای پرداخت پول نفت ایران به این کشور از هال بانک استفاده کرد. د مشخص زمانی برای هال بانک درست شد که به گفته امریکایی‌ها این بانک از محدوده مشخصی که برای کار با ایران مشخص و به دولت سابق امریکا اعلام کرده بود، خارج شد. ژانویه گذشته بود که معاون سابق مدیر کل هال بانک از سوی دادگاهی در امریکا متهم به تلاش برای دور زدن تحریم‌های ایران شد. وی متهم شد که از سیستم مالی امریکا برای انتقال پول به ایران استفاده کرده است. گفته می شود که در

این کشور را به کاهش فوری خرید نفت از ایران راضی کند. تلاش‌های امریکابرای جلب همراهی هند در تحریم‌های ایران در حالی صورت می‌گیرد که دهلی نو در دو سال ونیم گذشته جدا از افزایش خرید نفت از ایران، در پروژه توسعه بندر چابهار نیز وارد شده و اکنون به نظر می‌رسد که جداسازی دهلی نواز تهران کار ساده‌ای برای کاخ سفید نشین‌ها نباشد. با این وجود اسپوتنیک روز گذشته گزارش داد که در تاریخ ۱۶ جولای (۲۴ تیر ماه) هیاتی از کارشناس‌های امریکایی با سفر به هند باز هم تلاش خواهند کرد تا دهلی نورا مقابل تجارت با تهران قرار دهند. مقام‌های هندی اعلام کرده‌اند که بحث‌های مختلفی با مقام‌های امریکایی مهمان خواهند داشت. پیش‌بینی می‌شود که سه اصلی ترین هدف هند از این رایزنی‌ها در یافت معافیت‌های موردی از امریکا برای تداوم کار تجاری با تهران باشد. پیش از این وزیر نفت و گاز طبیعی هند اعلام کرده بود که نیازهای اولیه هند در این حوزه مهم‌ترین فاکتور مدنظر مقام‌های این کشور هنگام تصمیم گیری برای ادامه یا قطع همکاری با تهران است. به گفته این مقام هندی همه در دولت تاکید دارند که دهلی نو باید تا پیش از تاریخ ۴ نوامبر تکلیف خود را با تحریم‌های امریکا و ادامه تجارت با ایران مشخص کند. وزیر نفت و گاز هند در این باره می گوید: درباره نحوه برخورد با تحریم‌های امریکا علیه ایران و فرجام قراردادهای تجاری ما تهران هیچ اختلاف نظری در داخل دولت وجود ندارد. ما ابتداء در باره منابع موجود برای تامین انرژی مورد نیاز مطمئن خواهیم شد و این بدان معناست که اولویت‌مانافع ملی است.

هند دومین خریدار نفت ایران است و در سال مالی جاری سهم ایران از میزان نفت وارداتی هند نزدیک به ۱۰ درصد بوده است. وزیر نفت و گاز هند در بخش‌هایی از سخنران خود اسپوتنیک این را منعکس کرده، نوشته است: اولویت ما منافع ملی است. سید انرژئی ترکیه چند منبع دارند و ما باید ببینیم که چگونه و با کدام یک از این منابع می توانیم کار را ادامه دهیم.

برخی رسانه‌های ایرانی از جمله تهران تایمز در چند روز گذشته حملاتی را به دولت هند برای خالی کردن پشت ایران از ترس امریکا وارد کرده و وزیر خارجه این کشور را برای فراموش کردن وعده‌اش درباره اینکه دهلی نواز تحریم‌های فراسرزمینی امریکا حمایت نخواهد کرد مورد انتقاد قرار دادند. وزیر خارجه هند یک هفته پس از خروج امریکا از برجام در ماه مه در حالی که میزبان محمد جواد ظریف، وزیر خارجه بود اعلام کرده بود که دهلی نو تنها تحریمی را به رسمیت می شناسد که از کانال شورای امنیت در شده باشند. دولت هند می گوید به انتقادهای که در فضای داخلی ایران در جریان است آگاهی دارد و تصمیم نهایی برای واردات نفت خام از ایران را پس از رایزنی های گسترده نهایی با امریکا خواهد گرفت. دولت نازندار مودی، نخست‌وزیر هند قصد دارد جدا از تلاش برای دریافت معافیت‌های تحریمی از امریکا، کانال خرید و فروش باروییپه رویال رامیان ایران و هند برقرار کند.

خبر آخر

### حمایت اروپا از برجام حمایت از امنیت است

سیدکمال خرازی، رییس شورای راهبردی روابط خارجی که در آلمان به سفر می‌برد، روز گذشته در محل اقامتگاه سفیر جمهوری اسلامی ایران در برلین، با «فیلیس آتن» وزیر مشاور امور خارجی وزارت خارجه آلمان دیدار و گفت‌وگو کرد. در این ملاقات که بمدیر کل سیاسی وزارت امور خارجه نیز حضور داشت، مسائل مختلف منطقه‌ای و روابط دو جانبه از جمله موضوعات مربوط به سوریه و یمن، برجام و حمایت اروپا از این توافق هسته‌ای، فشارهای امریکا به اروپا در مسائل مختلف و همچنین روابط دو جانبه بحث و بررسی شد. فیلس آتن اظهار داشت: دو مساله، یکی فروش نفت ایران و دیگری، انتقال پول و سرمایه گذاری شرکت‌های کوچک و متوسط در ایران، در اولویت کار با ایران قرار گرفته است. خوشبختانه پشتوانه اقدامات حمایتی اروپا از برجام، قطعنامه شورای امنیت است که از نظر حقوقی نیز دست اروپا را باز گذاشته است. وی در ادامه اظهار داشت: همه کشورها باید در حمایت از برجام همکاری کنند و همان‌طور که اروپا به‌طور متحد از این توافق حمایت می‌کند، دیگر کشورهای موثر، به‌ویژه کشورهای خریدار نفت ایران هم باید به همکاری خود با ایران ادامه دهند. خرازی نیز در این ملاقات اشاره کرد که هدف امریکا ایجاد تنش و درگیری در منطقه است و اثرات منفی این هدف، می‌تواند به اروپا نیز منتقل شود.

سوزه روز

علی اکبر ولایتی پیام رهبری و رییس جمهور را به پوتین تحویل می‌دهد

## مسافر مسکو



عمده‌ترین محور این دیدارها، درخواست از مسکو برای بیرون راندن نیروهای ایرانی و حزب‌الله از جنوب سوریه و مرزهای مشترک با سرزمین‌های اشغالی بوده است. بی‌بی پیش از سفر به مسکو نیز اعلام کرد که در دیدار با مقام‌های روسی به آنها تاکید خواهد کرد که اسرائیل حضور دائمی ایران با نیروهای حامی آن را نه در جنوب سوریه و نه در هیچ نقطه دیگری از سوریه تحمل نخواهد کرد. این موضع گیری‌های تکراری بی‌بی درباره حضور ایران در سوریه در حالی صورت می‌گیرد که چند روز قبل نماینده ویژه مسکو در امور سوریه اعلام کرده بود که هیچ جدول زمان بندی مشخصی برای عقب‌نشینی نیروهای خارجی اعم از روسی و ایرانی و حزب‌الله لبنان از سوریه وجود ندارد. به نظر می‌رسد که یکی از اصلی ترین محورهای گفت‌وگوی ولایتی با پوتین نیز همین مساله حضور نیروهای ایرانی در سوریه و فشار های تلوی او بر مسکو برای بیرون راندن ایران از این کشور باشد. بسیاری از تحلیلگران معتقدند که روسیه حداقل در یک سال گذشته با تغییر شرایط میدانی جنگ در سوریه به نفع بشار اسد، نقش بسیار مهمی در جلوگیری از رویارویی نظامی میان نیروهای ایرانی و اسرائیلی در سوریه داشته است. سفر ولایتی به مسکو ۴ روز پس از حمله نظامی اسرائیل به پایگاه T۴ در سوریه که گفته می‌شود نیروهای مورد حمایت ایران در آن مستقر هستند، صورت می‌گیرد. از سوی دیگر مشاور رهبری در امور بین‌الملل در حالی راهی روسیه شده که کمتر از یک هفته تا دیدار تاریخی ولادیمیر پوتین، رییس جمهور روسیه با دونالد ترامپ، همتای امریکایی اش در هلسنکی فنلاند زمان باقی مانده است. این دیدار نخستین دیدار رسمی دو جانبه میان دو رییس جمهور از زمان روی کار آمدن ترامپ در کاخ سفید است. با توجه به عزم ترامپ برای تشدید فشارهای اقتصادی و سیاسی بر ایران و عزم پوتین برای مهار این فشارها، پرونده هسته‌ای ایران، فرجام توافق هسته‌ای و همچنین فعالیت‌های منطقه‌ای ایران از جمله پرونده‌هایی خواهد بود که روی رازیزنی دو وزیر در هلسنکی قرار خواهد گرفت.

گزارش - گفت‌وگو

## سیدعباس عراقچی دستاوردهای نشست وین را تشریح کرد مقابله آشکار ۱+۴ با تحریم‌های یکجانبه امریکا



سید عباس عراقچی، معاون سیاسی وزیر امور خارجه در گفت‌وگو با ایرانا، نشست اخیر کمیسیون مشترک برجام را «نمایش صریح انزواي امریکا در عرصه بین‌الملل» ارزیابی کرد و گفت: بیانیه این نشست حاوی نکات قابل توجهی است که موفقیت جمهوری اسلامی ایران در بیان و اعمال خواسته‌های خود را نشان می‌دهد. در این جلسه برخی راهکارهای عملیاتی در حوزه بانکی و نفت مطرح شد که همه وزیران خارجه سر آن تاکید داشتند از جمله این راهکارها، کنار گذاشتن دلار از معاملات ایران و شرکای اقتصادی خود است که باید هر چه سریع‌تر تدقیق و عملیاتی شوند.

بیانیه‌ای در تقابل آشکار با اراده امریکا

وی در پاسخ به سوالاتی درباره دستاوردها و نتایج نشست اخیر کمیسیون مشترک برجام که در سطح وزیران خارجه در روز جمعه در وین برگزار شد، گفت:

بیانیه پایانی نشست، بیانیه‌ای قوی در بیان اراده اعضا به حفظ برجام و در تقابل آشکار با اراده امریکا به ناپودی این توافق بود و نکات قابل توجهی در آن بود که بیابگ موفقیت جمهوری اسلامی در بیان و اعمال خواسته‌های خود است. رییس تیم کارشناسی مذاکره‌کننده ایران و ۴+۱، در تشریح این نکات به «اعلام تعهد وزیران خارجه کشورهای عضو برجام بر اجرای کامل و موثر این توافق از جمله در حوزه رفع تحریم‌ها»، «ذعان به اینکه رفع تحریم‌ها و برخورداری ایران از منافع اقتصادی حاصله، بخش کلیدی و حیاتی برجام است» و «استقبال از ادامه همکاری‌های صلح‌آمیز هسته‌ای با ایران» اشاره کرد.

تاکید ۴+۱ بر ارتقای روابط گسترده اقتصادی با ایران

سیدعباس عراقچی در ادامه این گفت‌وگو خاطر نشان کرد: از همه مهم‌تر تاکید وزیران خارجه شرکت‌کننده در نشست بر «تعهد» خود در موضوعاتی همچون حفظ و ارتقای روابط گسترده‌تر اقتصادی با ایران، حفظ و استمرار کانال‌های موثر مالی برای تعامل با ایران، تداوم صادرات نفت و میعانات گازی، محصولات نفتی و پتروشیمی و تداوم روابط حمل و نقل زمینی، هوایی، ریلی و دریایی -از جمله کشمیرتاری و بیمه- است.

معاون وزیر امور خارجه، تعهد وزیران خارجه کشورهای عضو برجام طبق بیانیه بر «تقویت پوشش‌های اعتبار صادراتی»، «حمایت روشن و موثر از کنشگران اقتصادی که با ایران تجارت می‌کنند،

به‌ویژه شرکت‌های کوچک و متوسط»، «تشویق سرمایه‌گذاری‌های بیشتر در ایران» و «حمایت از کنشگران اقتصادی در سرمایه‌گذاری‌ها و دیگر فعالیت‌های تجاری و مالی که با ایران انجام می‌شود یا

در رابطه با ایران است» را از دیگر نکات مهمی دانست که در بیانیه پایانی نشست اخیر وین بر آن تاکید شده است.
معاون وزیر امور خارجه، تعهد وزیران خارجه کشورهای عضو برجام طبق بیانیه بر «تقویت پوشش‌های اعتبار صادراتی»، «حمایت روشن و موثر از کنشگران اقتصادی که با ایران تجارت می‌کنند، به‌ویژه شرکت‌های کوچک و متوسط»، «تشویق سرمایه‌گذاری‌های بیشتر در ایران» و «حمایت از کنشگران اقتصادی در سرمایه‌گذاری‌ها و دیگر فعالیت‌های تجاری و مالی که با ایران انجام می‌شود یا در رابطه با ایران است» را از دیگر نکات مهمی دانست که در بیانیه پایانی نشست اخیر وین بر آن تاکید شده است.
معاون وزیر امور خارجه، تعهد وزیران خارجه کشورهای عضو برجام طبق بیانیه بر «تقویت پوشش‌های اعتبار صادراتی»، «حمایت روشن و موثر از کنشگران اقتصادی که با ایران تجارت می‌کنند، به‌ویژه شرکت‌های کوچک و متوسط»، «تشویق سرمایه‌گذاری‌های بیشتر در ایران» و «حمایت از کنشگران اقتصادی در سرمایه‌گذاری‌ها و دیگر فعالیت‌های تجاری و مالی که با ایران انجام می‌شود یا در رابطه با ایران است» را از دیگر نکات مهمی دانست که در بیانیه پایانی نشست اخیر وین بر آن تاکید شده است.



شهردار اسلامشهر

شهرداری اسلامشهر در نظر دارد به استناد بودجه مصوب سال ۱۳۹۷ از محل اعتبارات شهرداری، اجرای پروژه‌های ذیل را از طریق مناقصه عمومی واگذار نماید. بدینوسیله از اشخاص حقوقی واجد شرایط، دارای رتبه بندی دعوت می‌گردد جهت شرکت در مناقصه و دریافت اسناد به امور قرارداد‌های شهرداری اسلامشهر مراجعه نمایند. ضمناً مهلت از سال پیشنهادات حداکثر تاده روز پس از چاپ آگهی نوبت دوم خواهد بود. مهز بنه درج آگهی در روزنامه به عهده برنده مناقصه خواهد بود.

ردیف	موضوع مناقصه	ردیف بودجه	مبلغ اعتبار (ریال)	سپرده شرکت در مناقصه (ریال)
۱	طراحی تقاطع غیر همسطح میدان نماز (تجدید)	۳۱۰۳۹/۱۱	۶/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۳۰۰/۰۰۰/۰۰۰
۲	روسازی جدولگذاری و روکش مکانیزه آسفالت محله سالور ۲ (تجدید)	۳۳۰۱۹/۷	۷/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۳۵۰/۰۰۰/۰۰۰
۳	اصلاح هندسی معابر شهری	۳۳۰۱۹/۳۱	۳/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۱۵۰/۰۰۰/۰۰۰
۴	اجرای دیوار‌های ساختمان‌ها و ابنیه نگهبانی شهرداری و آتش نشانی و فرهنگسرای استادشهر یار منطقه شش	۳۷۰۱۹/۱۸	۵/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۲۵۰/۰۰۰/۰۰۰
۵	تامین تجهیزات و تعمیر و نگهداری سیستم های تردد شمارو دوربین پلاک خوان (تجدید)	۳۳۱۰۹/۹	۱/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۷۵/۰۰۰/۰۰۰

حسین طلا

شهردار اسلامشهر